
Nowe śmigłowce dla MFTS
#Lotnictwo wojskowe  14 grudnia 2016 

Flota statków powietrznych przeznaczonych do szkolenia brytyjskich pilotów
wojskowych powiększyła się o nowe śmigłowce.

Pierwszym nowym wiropłatem
przeznaczonym dla MFTS, który
wylądował na terenie W. Brytanii był
H145 Jupiter / Zdjęcie: Airbus
Helicopters

Dwa pierwsze śmigłowce, które używane będą do szkolenia personelu lotniczego
brytyjskich sił zbrojnych w ramach UK Military Flying Training System (MFTS),
wylądowały w porcie lotniczym Oxford w ubiegły czwartek, po locie z zakładów Airbus
Helicopters w niemieckim Donauworth. Były to H135 Juno (Junona), noszący znaki
rejestracyjne G-CJIW i H145 Jupiter (Jowisz), oznaczony jako G-CJIV.

H145 Jupiter używany jest obecnie jako pomoc w szkoleniu zespołów obsługowych.
Pierwszych 3 pilotów-instruktorów ukończyło już szkolenie na tym typie. Natomiast
H135 Juno niebawem poddany zostanie modyfikacjom, niezbędnym do prowadzenia
szkolenia (Oblot pierwszego H135 dla MFTS, 2016-08-03).

Marsz. lotnictwa Andy Turner, d-ca 22. Grupy odpowiedzialnej za szkolenie lotnicze,
powiedział: Najnowocześniejsze śmigłowce Airbus Helicopters będą idealnym punktem
rozpoczęcia szkolenia dla załóg śmigłowców bojowych nowej generacji. Dzięki
najnowszym technologiom, jak autopilot, układ wspomagania stateczności, czy
urządzenia nawigacyjne i łączności, pozwolą one szkolić naszych ludzi lepiej i szybciej,
co uczyni ich bardziej wszechstronnymi pilotami.

Ian Morris, szef brytyjskiego działu śmigłowców wojskowych Airbus Helicopters, dodał:
H135 i H145 są sprawdzonymi wielozadaniowymi śmigłowcami cywilnymi i
wojskowymi. Najnowocześniejsza awionika Helionix zapewnia […], że wszyscy przyszli
brytyjscy uczniowie-piloci i członkowie załóg lotniczych otrzymają najlepsze z
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możliwych szkolenia do prowadzenia operacji.

Pierwszy kurs MFTS z użyciem nowych H135 Juno i H145 Jupiter rozpocznie się 1
kwietnia 2018. Szkolenie prowadzone będzie w bazach Royal Air Force (królewskich
wojsk lotniczych W. Brytanii) Shawbury i Valley, gdzie obecnie trwają prace przy
rozbudowie i modernizacji istniejącej infrastruktury.
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